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تنش‌های خاورمیانه 
قیمت نفت را افزایش داد

نگرانی‌ها درباره تشدید تنش‌های ژئوپولیتیکی در خاورمیانه قیمت نفت را در 
روز سه‌شنبه افزایش داد.به گزارش ایلنا از خبرگزاری رویترز، به‌دنبال تشدید 
تنش‌های ژئوپلیتیکی در خاورمیانه، منطقه مهم تولید نفت و در نتیجه بالا 
رفتن نگرانی‌ها درباره عرضه نفت خام در بازار سبب شد قیمت‌های نفت روز 
سه‌شنبه )۱۰ بهمن‌ماه( افزایش یابد.بهای نفت خام شاخص برنت دریای 
شمال روز سه‌شنبه تا ساعت ۷ و ۳۴ دقیقه به وقت گرینویچ با ۷ سنت 
معادل ۰.۰۷ درصد افزایش به ۸۲ دلار و ۴۶ سنت برای هر بشکه رسید.نفت 
خام شاخص وست تگزاس اینترمدیت آمریکا )WTI( نیز روز سه‌شنبه با 
۱۵ سنت معادل ۰.۳۱ درصد افزایش با قیمت ۷۶ دلار و ۹۳ سنت برای هر 
بشکه معامله شد.پس از آنکه دادگاه هنگ‌کنگ دستور انحلال گروه بزرگ 
املاک اورگراند چین را صادر کرد، بهای معاملاتی هر دو نوع شاخص نفت 
خام روز دوشنبه )نهم بهمن‌ماه( بیش از یک دلار کاهش یافت، زیرا تشدید 
بحران املاک و مستغلات سبب بالا گرفتن نگرانی‌ها درباره تقاضای چین، 

بزرگ‌ترین مصرف‌کننده نفت خام جهان شد.
سورو سارکار، مدیر بخش انرژی بانک دی‌بی‌اس سنگاپور گفت: با تداوم 
تنش‌ها در منطقه خاورمیانه، برای برخی از صرف ریسک‌های ژئوپولیتیکی، 
قیمت نفت بالای ۸۰ دلار برای هر بشکه قیمت‌گذاری می‌شود. چنانچه 
واکنش مهمی‌در خاورمیانه صورت نگیرد، این قیمت‌گذاری ممکن است 
ظرف یک یا دو هفته به‌تدریج کاهش یابد.وی افزود: در صورت تشدید 
تنش‌ها در خاورمیانه، قیمت نفت خام برای مدتی بین ۸۰ تا ۱۰۰ دلار برای 
هر بشکه خواهد بود.هرچند به گفته تحلیلگران، نگرانی‌ها درباره چشم‌انداز 
اقتصاد چین و پیامدهای احتمالی ناشی از دستور انحال گروه املاک 

اورگراند افزایش قیمت نفت را محدود کرده است.
کلوین وونگ، تحلیلگر بلندپایه بازار شرکت اوآندا گفت دستور انحلال این 
گروه املاکی می‌تواند »پیامدهایی منفی« را در بازارهای سهام و املاک به 
همراه داشته باشد که در نتیجه ممکن است خطر کاهش تورم در چین 
را تشدید کند و چشم‌انداز تقاضای نفت را کاهش دهد.از نظر عرضه نیز 
در حالی که احتمال نمی‌رفت اعضای اوپک‌پلاس، شامل تولیدکنندگان 
عضو سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( و متحدانش، در نشست 
بعدی خود در تاریخ یکم فوریه )پنجشنبه، ۱۲ بهمن‌ماه( درباره سیاست 
نفتی مربوط به ماه آوریل تصمیمی‌اتخاذ کنند، اما تحلیلگران امیدوارند 
این گروه همچنان بتواند برنامه‌های تولیدی را مشخص کند.شرکت دولتی 
نفت عربستان سعودی، بزرگ‌ترین تولیدکننده جهان، نیز درباره چشم‌انداز 
تقاضای نفت در آینده، اعلام کرد که دستوری از وزارت انرژی این کشور 
دریافت کرده است تا حداکثر ظرفیت تولید پایدار خود را در سطح ۱۲ 
میلیون بشکه در روز حفظ کند و به ۱۳ میلیون بشکه در روز افزایش ندهد.

شرکت‌های چینی بیشترین خریداران نفت عراق
 در ماه دسامبر

شرکت بازاریابی و فروش نفت عراق )سومو( اعلام کرد که شرکت‌های نفتی 
چینی بیشترین خریداران نفت عراق در ماه دسامبر گذشته بوده اند.به 
گزارش ایلنا از »شفق نیوز« داده‌های اعلام شده توسط شرکت مذکور حاکی 
از آن است که شرکت‌های چینی در میان دیگر شرکت های جهان، بیش 
ترین خرید نفت عراق در ماه دسامبر را به خود اختصاص دادند که شمار این 

شرکت ها به 12 شرکت می‌رسد.
سومو افزود که پس از چین، هند با 7 شرکت، کره جنوبی با 4 شرکت، ترکیه 
با 3 شرکت، در جایگاه های دوم تا چهارم بیش ترین خریداران نفت عراق در 
ماه دسامبر را به خود اختصاص دادند.شرکت های امریکایی، ژاپنی، اماراتی، 
یونانی، اسپانیایی، اردنی، کویتی، روسی، مالزیایی، آذربایجانی، فرانسوی و 
شرکت مشترک هلندی و بریتانیایی از دیگر شرکت های خریدار نفت عراق 
در ماه دسامبر به شمار می‌آیند.سومو اظهار داشت که شرکت نفت الواحه 
چین، نایارا هند، اکسون موبیل امریکا، شل هلند و بریتانیا و شرکت انی 
ایتالیا از بارزترین شرکت هایی به شمار می‌آیند که در ماه دسامبر نفت عراق 

را خریداری کردند.

کاهش ظرفیت تولید نفت آرامکو 
شرکت دولتی نفت سعودی آرامکو از دستور وزارت انرژی عربستان برای 
کاهش حداکثر ظرفیت تولید نفت خام به ۱۲ میلیون بشکه در روز خبر 
داد.به گزارش ایلنا از خبرگزاری رویترز، شرکت سعودی آرامکو روز سه‌شنبه 
)۱۰ بهمن‌ماه( اعلام کرد که از این شرکت خواسته شده طرح افزایش 
حداکثر ظرفیت تولید پایدار نفت خام خود را به ۱۲ میلیون بشکه در روز 
کاهش دهد. آرامکو حدود چهار سال قبل ظرفیت تولید پایدار نفت خود را 

به ۱۳ میلیون بشکه در روز افزایش داده بود.
یک منبع آگاه در گفت‌وگو با رویترز اظهار کرد: این اقدام به‌هیچ‌عنوان 
تغییر دیدگاه درباره وضعیت تقاضای نفت در آینده را نشان نمی‌دهد و 
به‌دلیل مسائل فنی نبوده، بلکه یک دستورعمل از سوی دولت است.وی 
افزود: چنانچه دولت تصمیم دیگری بگیرد، شرکت آماده اجرای آن است.

اگرچه این منبع آگاه هرگونه تغییر در چشم‌انداز تقاضا را رد کرد، اما بانک 
آربی‌سی کپیتال مارکتس اعلام کرد که در نتیجه این تصمیم، احتمال ایجاد 
گمانه‌زنی‌های زیادی در بازار در خصوص پیامدهای بالقوه آن بر تقاضای 
جهانی نفت در میان‌مدت و بلندمدت وجود خواهد داشت.این منبع همچنین 
گفت این تغییر رویه آرامکو را به سمت حوزه‌های رشد خود مانند گاز و 

انرژی‌های نو سوق خواهد داد.
 آرامکو سال گذشته نخستین اقدام خود را در زمینه ادغام و تملیک در 
حوزه گاز طبیعی مایع‌شده انجام داد و سهمی‌را به مبلغ ۵۰۰ میلیون دلار 
در شرکت میداوشن انرژی )MidOcean Energy( خرید.وزارت انرژی 
عربستان سعودی در مارس ۲۰۲۰ همزمان با کشمکش با روسیه بر سر 
سهم بازار، از شرکت آرامکو خواسته بود حداکثر ظرفیت تولید خود را 
به ۱۳ میلیون بشکه در روز افزایش دهد. این وزارتخانه روز سه‌شنبه از 
آرامکو خواست به ظرفیت تولید پیشین خود یعنی ۱۲ میلیون بشکه در 
روز بازگردد.پیش‌بینی می‌شود که آرامکو همزمان با اعلام نتایج سال ۲۰۲۳ 
خود در ماه مارس، درباره برنامه‌های جدید مربوط به هزینه‌های سرمایه‌ای 

نیز اطلاع‌رسانی کند.

بازار انرژی

رئیس صندوق توسعه ملی با بیان این‌که 
آمادگی داریم دو میلیارد دلار دیگر به بانک 
مسکن بپردازیم، گفت: به دنبال اخطارها و 
رسانه‌ای شدن موضوع بدهی بخش خصوصی 
به صندوق توسعه ملی در ماه‌های اخیر، چهار 

میلیارد دلار از این طلب‌ها را وصول کردیم.
مهدی غضنفری در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار 
کرد: منابع ارزی که صندوق توسعه ملی به 
دولت‌ها پرداخت کرده ان شاءالله از طریق 
ماده ۳ برنامه هفتم توسعه قابلیت بازپرداخت 

دارد. مطابق این برنامه به صندوق توسعه ملی 
اجازه داده می‌شود در صنایع بالادستی نفت 
سرمایه‌گذاری کند. فکر می‌کنم این اتفاق 
خیلی مهمی‌است که از دولت و مجلس بابت 

آن تشکر می‌کنم.

وی با اشاره به ایراد شورای نگهبان به 
سرمایه‌گذاری صندوق توسعه ملی در صنایع 
نفتی گفت: شورای نگهبان به این طرح ابهام 
وارد کرده ولی امیدواریم در مجمع تشخیص 
مصلحت نظام این ایرادات رفع شود؛ زیرا اعضای 

مجمع موافق این موضوع هستند.رئیس هیات 
عامل صندوق توسعه ملی درباره همکاری 
بخش خصوصی برای بازپرداخت بدهی خود 
به صندوق بیان کرد: در ماه‌های اخیر که 
اخطارها و اطلاع‌رسانی‌هایی از طریق رسانه‌ها 
درباره معوقات دستگاه‌های بدهکار داده شد 
شاهد بهبود عملکرد آنها و بازگشت بخشی 
از منابع هستیم.غضنفری گفت: معتقدم این 
سیاست که با آرامش سراغ افراد بدهکار رفتیم 
و با آنها گفت‌وگو می‌کنیم، جواب می‌دهد. 
فضای کسب وکار مقداری در آرامش بیشتری 
است که به نفع همه است.وی با بیان این‌که به 
طور کلی ۳۶ میلیارد دلار وام از طریق صندوق 
توسعه ملی به بخش خصوصی داده شده است، 
گفت: از این مبلغ حدود هشت میلیارد دلار 
معوق شده و به تدریج که جلو می‌رویم زمان 
بازپرداخت وام‌های بعدی می‌رسد. ما از این 
معوقات چهار میلیارد دلار را پس گرفتیم؛ در 
حالی که طی چند سال گذشته حدود یک 
میلیارد دلار دریافت شده بود.رئیس هیات 
عامل صندوق توسعه ملی با اشاره به پرداخت 
دو میلیارد دلار به بانک مسکن اعلام کرد: این 
آمادگی را داریم که دو میلیارد دلار دیگر به 
بانک مسکن پرداخت کنیم. ما این مبالغ را 
سپرده‌گذاری می‌کنیم که بانک مسکن به 
فعالان بخش خصوصی وام بدهد و مابه‌التفاوت 
سودش را خودش استفاده کند. درخصوص دو 
میلیارد دلار دوم به محض این‌که بانک مسکن 
اولین نامه را بدهد ما پرداخت می‌کنیم.
غضفری گفت: سایر بانک‌ها نیز اگر چنین 
درخواستی داشته باشند ما ابزاری تحت 
عنوان سپرده‌گذاری نامقید داریم که تا کنون 
سه بانک این قرارداد را با ما امضا کردند و 
بانک‌های دیگر هم در صورت تمایل می‌توانند 
از این ابزار استفاده کنند و هرجا که خودشان 
مایل هستند آن را سرمایه‌گذاری کنند. بانک 
مسکن هم ممکن است این منابع ارزی را در 
خرید هواپیما یا دیگر بخش‌ها سرمایه‌گذاری 

کند اما سود آن به حوزه مسکن می‌آید.

تاخت و تاز قیمت دلار در بازار در حالی ادامه 
دارد که بررسی‌ها نشان از نزدیک شدن بهای 
این ارز خارجی به سد مقاومتی سوم دارد 
.به قیمت خبرآنلاین، قیمت ارز در شرایطی 
رشدی قابل توجه را تجربه کرده که تاکنون 
سیاست دولت تنها معطوف به حرف درمانی 
و خبر درمانی بوده و از سوی دیگر با مدیریت 
بازار و ترزیق ارز، در تلاش است تا بازار را بهر 

صورت ممکن به کنترل خود درآورد.
بر اساس این گزارش در شرایطی بسیاری از 
کارشناسان همسو با دولت و رسانه‌های همسو 
بر این نکته مانور می‌دهند که افزایش نرخ ارز 
مقطعی است که رفتار بازار نشان از افزایش 
انتظارات تورمی‌دارد.بنا بر اعلام فعالان بازار، 
سد مقاومتی اول ۵۵ هزار تومان بود که در 
روزهای گذشته شکسته شد. سد مقاومتی 
دوم نیز بنا بر اعلام معامله‌گران ۵۷ هزار تومان 
بوده است و سد مقاومتی سوم که سد بسیار 
مهمی‌است شصت هزار تومان است.در این 
فضا بازار پیش‌بینی‌ها درباره آینده قیمت ارز 
داغ است و تحلیل‌های متفاوتی درباره دلایل 
افزایش نرخ از نیز به گوش می‌رسد .سید کمال 
سیدعلی، معاون اسبق ارزی بانک مرکزی در 

گفتگو با خبرانلاین، افزایش نرخ ارز را قابل 
پیش‌بینی دانست و گفت: از مدتها پیش 
سرکوب نرخ ارز خود را نشان داده بود و همین 
مساله گواه این بود که با توجه به نرخ بالای 
تورم ریالی افزایش نرخ ارز دور از انتظار نیست 
.از سوی دیگر برخی نیز رشد بهای ارز را ناشی 
از تحرکات سیاسی و نظامی‌منطقه دانسته‌اند . 
نکته قابل توجه اما در این میان تحلیل برخی 
اصولگرایانی بود که این روزها منتقد دولت 
رئیسی شده و تلاش دارند خود را متفاوت از 

دولت نشان دهند.
اتهام جدید از سوی یک اصولگرا

یک مجری اصوگرای تلویزیون در شبکه‌ی 
فیلتر شده‌ی ایکس در توییتی اتهامی‌مهم 
را متوجه دولت و بانک مرکزی کرده است. 
امیرحسین ثابتی در پستی که تنها یک روز 
پیش منتشر شده خطاب به رئیس کل بانک 
مرکزی نوشته است: آقای فرزین، رئیس بانک 
مرکزی! قیمت دلار امروز از ۵۷ هزار تومان 
عبور کرد. آیا چون اخر سال است قرار است 
با نوسان‌گیری برخی کمبود منابع جبران 
شود یا علت دیگری وجود دارد؟ صادقانه علت 
را برای مردم توضیح دهید و از رویه روسای 

پیشین بانک مرکزی که هنگام افزایش نرخ ارز 
غیب می‌شدند پرهیز کنید .نکته اینجاست که 
گزارش‌های رسیده حاکی از آن است که در 
فاصله گذشت یک روز از انتشار این توییت 
قیمت دلار نزدیک به دو هزار تومانی افزایش 
یافته است.در این میان عبدالناصر همتی، 
رئیس کل اسبق بانک مرکزی نیز در پستی 
تاکید کرده است: وقتی به رغم تداوم تورم۴۰ 
درصدی، دلار را دستوری و در نرخ‌های پایین‌تر 
از بازار تثبیت و مداخله در حاشیه بازار را، تحت 
عنوان نابازار حذف کنید، طبیعی است که در 
شرایط تنش و نااطمینانی، مهار نرخ ارز دشوار 
شود.گواهی سپرده ۳۰ درصدی هم، با توجه به 
وضعیت بانک‌ها و بورس، راه‌حل نیست.در این 
فضا اما اظهارنظرهایی نیز درباره آینده پیش 

روی دلار وجود دارد. 
سیدحمید حسینی معتقد است که افزایش نرخ 
دلار مقطعی است و نرخ ارز دوباره به سطوح 
پیشین باز می‌گردد. رسانه بانک مرکزی، ایبنا 
نیز در گزارشی از ۱۰ اقتصاددان درباره‌ی 
آینده نرخ ارز پرسیده و متفق‌القول همه‌ی 
۱۰ کارشناس افزایش قیمت دلار را مقطعی 
و زودگذر دانسته‌اند.از سوی دیگر، کامران 

ندری، استاد دانشگاه امام صادق نیز با اشاره به 
رشد نرخ از در بازار و اشاره به سیاست تثبیت 
نرخ دلار در کانال پنجاه هزار تومان از سوی 
بانک مرکزی تاکید کرده است: بانک مرکزی 
امکانات ارزی و توانایی لازم برای نگه داشتن 
نرخ در محدوده ۵۰ هزار تومان اعلامی‌توسط 
سازمان برنامه را برای میان مدت ندارد. همین 
مساله سبب می‌شود که برای فعالان اقتصادی 
درباره سیاست تثبیت نرخ ارز در بلندمدت 
توسط بانک مرکزی تردید قریب به یقین ایجاد 
شود و دست آن‌ها را برای فعالیت مطمئن و 

برنامه‌ریزی ببندد.

کامران ندری خاطرنشان کرد: مساله اصلی 
این است که شرایط اقتصادی مطلوب نیست 
و عملکرد ضعیف اقتصاد و بحران‌های داخلی 
و خارجی قدرت مانور بانک مرکزی در اجرای 
این سیاست را کاهش می‌دهد.به نظر می‌رسد 
در این فضا عملکرد سیاستگذار است که روشن 
می‌کند جهت‌گیری آینده نرخ ارز چیست و آیا 
قیمت دلار قرار است در سطوح بالاتر تثبیت 
شود یا پایین‌تر. هر چه هست بازار ارز در فضای 
متلاطم و بحرانی قرار دارد و کاهش شدید 
شمار فروشندگان ارز نشان از آن دارد که 
ارزیابی فعالان بازار بر رشد قیمت استوار است.

رئیس صندوق توسعه ملی اعلام کرد

۴ میلیارد دلار از مطالبات وصول شد

یک مجری اصولگرا دولت را متهم به نوسان‌گیری در بازار ارز کرد

دلار به سد مقاومتی سوم نزدیک شد

اخبار انرژی

درآمد ۵ میلیارد دلاری
 با خاموشی مشعل‌ها

معاون برنامه‌ریزی وزیر نفت ارزش گاز مشعلی را که تا پایان سال ۱۴۰۴ 
در میدان‌های نفتی و گازی کشور جمع‌آوری خواهد شد ۵ میلیارد دلار در 
سال و معادل ارزش صادرات گاز کنونی ایران به کشورهای همسایه دانست و 
گفت: ارزش صادراتی گازهای همراه در ایران، بیش از ۵ میلیارد دلار خواهد 
بود.به گزارش وزارت نفت، هوشنگ فلاحتیان  با اشاره به اینکه عملکرد 
دولت سیزدهم در جمع‌آوری گازهای مشعل قابل قبول بوده است، گفت: از 
مجموع ۵۵ میلیون مترمکعب گاز مشعل در ایران، با برنامه‌ریزی در دولت 
سیزدهم تا پایان امسال ۱۵ میلیون مترمکعب از این گازها جمع‌آوری خواهد 
شد، همچنین تا پایان سال ۱۴۰۳ روزانه حداقل ۳۰ میلیون مترمکعب دیگر 
از گازهای مشعل جمع می‌شود.وی با بیان اینکه باقی‌مانده گازهای مشعل 
که حدود ۱۰ میلیون مترمکعب خواهد بود، تا پایان سال ۱۴۰۴ جمع‌آوری 
می‌شود، افزود: امیدواریم تا پایان سال ۱۴۰۴ بیشتر گازهای مشعل در سطح 
میدان‌های نفتی و گازی ایران جمع‌آوری شود.معاون برنامه‌ریزی وزیر نفت 
ادامه داد: البته با توجه به برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده برای افزایش تولید 
نفت و گاز در کشور، به‌صورت طبیعی و با افزایش تولید، شاهد گازهای 

مشعل جدیدی خواهیم بود که برای آنها نیز باید همزمان با اجرای طرح‌ها، 
برنامه‌ریزی شود.فلاحتیان با تأکید بر اینکه رویکرد وزارت نفت مبتنی بر به 
حداقل رساندن گازهای مشعل در صنعت نفت و گاز کشور است، گفت: این 
اقدام، حرکتی زیست محیطی در راستای ایجاد ارزش‌افزوده و تولید ثروت 
از طریق گازهای مشعل و رفع نیازهای گازی کشور خواهد بود.وی با بیان 
اینکه طرح‌های جمع‌آوری گازهای مشعل بسته به مقیاس و میزان گازی که 
جمع‌آوری می‌کند، سرمایه‌گذاری‌های متفاوتی دارد، تصریح کرد: برای مثال 
برخی طرح‌ها مانند پالایشگاه گاز بیدبلند خلیج‌فارس بیش از ۲ میلیارد دلار 

سرمایه‌گذاری نیاز دارد.
معاون برنامه‌ریزی وزیر نفت تأکید کرد: در مجموع سرمایه‌گذاری که باید 
در عرصه جمع‌آوری گازهای مشعل انجام شود، بیش از ۵ میلیارد دلار است.
فلاحتیان ارزش گاز مشعلی را که تا پایان سال ۱۴۰۴ در میدان‌های نفتی 
و گازی کشور جمع‌آوری خواهد شد معادل ارزش صادرات گاز کنونی ایران 
به کشورهای همسایه دانست و گفت: بر اساس طرح‌های پیش‌بینی‌شده، 
روزانه ۵۰ میلیون مترمکعب، معادل ۱۷ میلیارد مترمکعب در سال گازهای 
مشعل جمع‌آوری و به چرخه اقتصاد کشور تزریق خواهد شد.وی اظهار کرد: 
ارزش صادراتی این مقدار گاز، بیش از ۵ میلیارد دلار خواهد بود، بنابراین 

سرمایه‌گذاری انجام‌شده حداکثر ظرف یک سال بازپرداخت می‌شود.

تب مصرف گاز بالا گرفت
با کاهش فراگیر دما در کشور و تداوم آن در هفته جاری، مصرف گاز در 
بخش خانگی و تجاری به حدود 600 میلیون مترمکعب در روز رسید که 
رکورد جدیدی از ابتدای سال بوده است.به گزارش ایلنا از شرکت ملی گاز 
ایران، سعید عقلی، مدیر مرکز راهبری شبکه گاز کشور )مرکز دیسپچینگ( با 
اعلام این خبر، اظهار داشت: روز گذشته، مصرف گاز در بخش خانگی، تجاری 
و صنایع غیرعمده برای نخستین بار از ابتدای سال، به حدود 600 میلیون 
مترمکعب در روز، یعنی معادل ۷۰ درصد کل گاز تولیدی کشور رسید که 
نشان از روند افزایشی مصرف گاز در بخش خانگی به دلیل افزایش سرما در 
بیشتر استان‌های کشور دارد.عقلی در پایان، شرط عبوری آرام از زمستان 
پیش رو را مدیریت مصرف گاز در تمامی‌بخش‌ها عنوان کرد و گفت: از آن‌جا 
که مصارف بخش خانگی، تجاری و صنایع غیرعمده بیش از 70 درصد از گاز 
تحویلی به شبکه انتقال کشور را به خود اختصاص داده، از تمامی‌هم‌وطنان 
عزیز می‌خواهیم تا با مدیریت مصرف انرژی، از طریق استفاده از تجهیزات 
گرمایشی با راندمان بالا، رعایت دمای مناسب محیط و جلوگیری از هدررفت 
انرژی به‌ویژه در بخش‌های خانگی و تجاری، به حفظ جریان پایدار گاز در 

تمامی‌بخش‌ها در اقصی نقاط کشور کمک کنند.

دبیر اتحادیه مشاوران املاک گفت: شاید افزایش نرخ دلار هیجانی را هم وارد 
بازار مسکن کند اما مقطعی بوده و باید دید رفتار دلار چگونه خواهد بود و آیا 
این روند افزایش نرخ دلار ادامه‌دار است یا اینکه با ورود دولت قیمت‌ها کنترل 
می‌شود. به گزارش خبرآنلاین،یکی از عوامل اثرگذار در تعیین قیمت مسکن، 
نوسانات ارزی است و دلار به تنهایی می‌تواند در بازار مسکن قیمت‌گذاری کند. 
کمااینکه یکی از دلایل مهم در افزایش سرسام‌آور مسکن در سال گذشته جهش 

نرخ دلار تا حدود ۵٠ هزار تومان بود. 
از این رو افزایش نرخ دلار در چند روز گذشته این نگرانی‌ها را ایجاد کرده که 
آیا علیرغم حاکم بودن رکورد عمیق در بازار مسکن و کاهش بی‌سابقه معاملات، 
آیا همچنان صعود دلار می‌تواند منجر به گرانی مسکن شود؟سعید لطفی، دبیر 
اتحادیه مشاوران املاک در گفتگو با ایلنا با بیان اینکه با استمرار افزایش نرخ 

دلار قیمت‌ها در بازار مسکن هم افزایش پیدا می‌کند، اظهار داشت: نکته مهم 
این است که شاید با ادامه افزایش نرخ دلار، قیمت‌ها در بازار مسکن هم افزایش 
پیدا کند اما مردم توان خرید ندارند و بازار مسکن کشش قیمت‌های فعلی را 

هم ندارد.
وی ادامه داد: شاید افزایش نرخ دلار هیجانی را هم وارد بازار مسکن کند اما 
مقطعی بوده و باید دید رفتار دلار چگونه خواهد بود و آیا این روند افزایش نرخ 
دلار ادامه‌دار است یا اینکه با ورود دولت قیمت‌ها کنترل می‌شود.دبیر اتحادیه 
مشاوران املاک گفت: تجربه نشان داده وقتی نرخ دلار بالا می‌رود، به دنبال آن 
قیمت مسکن هم افزایش پیدا می‌کند چراکه نهادهای ساختمانی گران می‌شوند 
و در قیمت تمام شده مسکن اثرگذار است.لطفی درباره افزایش آنی قیمت‌ها در 
بازار مسکن پس از افزایش نرخ دلار در بازار اظهار داشت: بعید می‌دانم که مانند 
سال گذشته قیمت‌ها در بازار مسکن همپای قیمت دلار افزایش پیدا کند چراکه 
مردم قدرت خرید ندارند و معامله‌ای انجام نمی‌شود و بازار مسکن کشش افزایش 

قیمت را ندارد.
وی افزود: قدرت خرید مردم در بخش مسکن به شدت کاهش پیدا کرده و تقریبا 
معاملات خرید خانه اول نداریم و معاملات مسکن به صورت تهاتر انجام می‌شود 
یا اینکه افراد دارایی که از قبل داشته‌اند را می‌فروشند و از این طریق نسبت به 

خرید مسکن یا تبدیل به احسن آن اقدام می‌کنند.
دبیر اتحادیه مشاوران املاک تاکید کرد: در همین شرایط اگر افزایش نرخ دلار 
ادامه‌دار باشد با افزایش قیمت مصالح ساختمانی قیمت مسکن دوباره افزایش 
پیدا می‌کند.لطفی تاکید کرد: این افزایش قیمت دلار اگر مقطعی باشد و با 
دخالت دولت کنترل شود، خرید هیجانی در بازار مسکن هم نخواهیم داشت 
چراکه واقعا مردم توان خرید مسکن ندارند کمااینکه حتی مانند سال‌های گذشته 
که معاملات مسکن در آستانه پایان سال افزایش پیدا می‌کرد تا خریدها مشمول 

تورم سال آینده نشوند، شاهد معاملات نزدیک به پایان سال هم نیستیم.

سیگنال دلار به بازار مسکن چیست؟

پیش‌بینی خطرناک از قیمت مسکن تا پایان سال

 

فراخوان مناقصه عمومي  يك مرحله‌اي
نوبت دوم

شركت آب و فاضلاب استان هرمزگان به عنوان دستگاه مناقصه‌گزار در نظر 
دارد مناقصه مشروحه ذيل را از طريق سامانه تداركات الكترونكيي دولت برگزار 
نمايد. كليه مراحل برگزاري مناقصه از دريافت اسناد مناقصه تا ارائه پيشنهاد 
مناقصه‌گران و بازگشايي پاكت‌ها از طريق درگاه سامانه تداركات الكترونكيي دولت 
)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه‌گران 
در صورت عدم عضويت قبلي، مراحل ثبت نام در سايت مذكور و دريافت گواهي 

امضاي الكترونكيي را جهت شركت در مناقصه محقق سازند.
موضوع مناقصه: مديريت پيمان عمليات راهبري، بهره‌برداري، نگهداري و 

تعميرات تاسيسات آب و فاضلاب شهرستان بندر لنگه، پارسيان، خمير و بستك
مبلغ برآورد اوليه 406،249،699،521 ريال )چهارصد و شش ميليارد و دويست و 

چهل و نه ميليون و ششصد و نود و نه هزار و پانصد و بيست و كي ريال(
اعتبار پروژه فوق از محل منابع داخلي تامين مي‌گردد.

مبلغ تضمين شركت در فرايند ارجاع كار به مبلغ: 7،062،500،000 ريال 
)هفت ميليارد و شصت و دو ميليون و پانصد هزار ريال(

رتبه و رشته مورد نظر: داراي گواهي صلاحيت ايمني از اداره كل تعاون، كار و 
رفاه اجتماعي

مبلغ خريد اسناد: 5.000.000 ريال به شماره حساب سپهر 0102934990003 
بانك صادرات شعبه گلشهر جهت فروش اسناد مناقصه

مهلت زماني دريافت اسناد مناقصه: ساعت 14 تاريخ 1402/11/11 تا ساعت 
14 تاريخ 1402/11/17 

مهلت زماني ارائه پيشنهاد: ساعت 14 مورخ 1402/11/30 

زمان بازگشايي پاكت‌هاي كيفي: ساعت 8 مورخ 1402/12/01 
زمان بازگشايي پاكت‌هاي مالي: ساعت 10 مورخ 1402/12/07  

محل بازگشايي: سالن كنفرانس شركت آب و فاضلاب استان هرمزگان و حضور 
كي نفر نماينده از طرف هر كي از پيشنهاد دهندگان در جلسه بازگشايي پيشنهادها 

آزاد است.
امتياز كيفي لازم: پيشنهادات واصله پس از ارزيابي يكفي مناقصه گران و احراز 

حداقل امتياز لازم )60( درصد بازگشايي خواهد گرديد.
پيشنهاد دهندگان موظف مي‌باشند اسناد مناقصه را از سامانه تداركات الكترونكيي 
دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  دريافت و با توجه به مندرجات 
 pdf اسناد مناقصه مدارك لازم شامل پاكات الف، ب و ج تهيه و به صورت فايل‌هاي

در سامانه فوق درج نمايند.
ساير جزئيات و شرايط در اسناد مناقصه درج شده است.

 اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دريافت اطلاعات بيشتر درخصوص 
اسناد مناقصه و ارائه پاكت‌هاي الف و ارزيابي يكفي آدرس: بندرعباس ‏‏‏- بلوار 
ناصر - جنب بيمارستان شريعتي – شركت آب و فاضلاب استان هرمزگان  )امور 
قراردادها(  تلفن 87-86-33350582 سايت اينترنتي شركت آب و فاضلاب استان 
هرمزگان به نشانی:‎ WWW.Abfa Hormozgan.com اطلاعات سامانه ستاد 
جهت انجام مراحل عضويت در سامانه: مركز تماس تهران:27313131 دفتر ثبت 

نام: 88969737 و 85193768 
روابط عمومي و آموزش همگاني
شركت آب و فاضلاب استان هرمزگان


